
日 薬 発 第 2 2 4 号 

令和５年 12 月７日 
 
都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

                             
 日 本 薬 剤 師 会 

                                                  会 長  山 本  信 夫 
（会 長 印 省 略 ） 

 
令和５年度第４回都道府県会長協議会の開催について 

 

標記会議を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、お繰り

合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

                    

記 
 

日 時：令和６年１月１０日（水） 午後２時３０分 ～ ５時１５分 
場 所：日本薬剤師会 ８階会議室 
議 題  
１．報 告 

第１号  会務報告（令和５年９～１２月）               
第２号 日薬を巡る最近の動きについて 
（１） 薬事・食品衛生審議会 医薬品第一部会・第二部会について   
（２） 中央社会保険医療協議会について           
（３） 社会保障審議会 医療保険部会について        
（４） 社会保障審議会 医療部会について            
（５） 社会保障審議会 介護給付費分科会について      
（６） 第８次医療計画等に関する検討会について        
（７） 医薬品の販売制度に関する検討会について        
（８） 令和６年度厚生労働省予算案について         
（９） 令和６年度厚生労働省関係税制改正について      
第３号 令和５年度薬剤師の資質向上等に資する研修事業について  
第４号 緊急避妊薬販売に係るモデル的調査研究事業について  
第５号 日本薬剤師会第３９期代議員選挙について      
第６号 その他 
（１） 今後の日薬会議日程について             

 
２．協 議 

第１号 日薬学術大会開催地に関する件           
第２号 令和６年度診療報酬・調剤報酬・介護報酬改定に関する件 
第３号 その他 

 

都道府県会長協議会終了後、新年賀詞交歓会を開催します。 

【日時】 令和６年１月１０日（水）   午後６時 ～ 午後７時 30 分 

【会場】 明治記念館 新館１階 曙の間  

 

出欠フォーム（令和５年 12 月 27 日までに会議・懇親会の出欠のご回答お願いいたします）。 

※会議は Web 出席可能でございます。なお、午前中の意見交換会（非公開）は開催しません。 

https://forms.gle/4TePLhe3ZdEk8i757 

1

資料２



 

 

                                令和５年１２月吉日 

 

各   位 

 

                             公益社団法人 日本薬剤師会 

                                  会 長    山 本 信 夫 

 

  

新年賀詞交歓会のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は種々ご指導ご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 

  さて、本会は恒例により「都道府県会長協議会」終了後、下記により新年賀

詞交歓会を開催させていただきます。ご多用中誠に恐縮に存じますが、ご来駕

賜りますようご案内申し上げます。 

  つきましては、年末でご多忙のこととは存じますが、都道府県会長協議会の

ご出欠と共にご回報をお願いいたします。 

                                      敬 具 

 

記 

 

  日 時：令和６年１月１０日（水） 午後６時００分 ～ ７時３０分 

場 所：明治記念館 新館１階 「曙の間」 

         （東京都港区元赤坂２－２－２３ 別紙案内図参照） 

          電話 ０３－３４０３－１１７１ 

 

 

 お問合せ先：日本薬剤師会 総務部総務課 担当：井上、金子 

             電話 ０３－５３１５－０１２７ 

2



3


